
ABSTRAKT 

Corpus callosum je hlavní komisura spojující kůru pravé a levé mozkové hemisféry. Poprvé jsou 

kalosální axony pozorovány během E18, kdy překračují střední čáru. V PND 5 většina axonů 

dosahuje kontralaterální kůry a na konci druhého postnatálního týdne jsou již kalosální projekční 

neurony a axonální zakončení rozmístěny podobně, jako je tomu u dospělého zvířete. 

Interhemisferická odpověď byla u potkana poprvé pozorována v PND 4, ale myelinizace až v PND 

12, z čehož vyplývá, že transkalosální odpověď není závislá na myelinizaci kalosálních vláken. 

S rostoucím věkem potkana klesá délka trvání vlny TCR, vrchol latence odpovědi i intenzita 

stimulu, potřebného k vyvolání odpovědi. Naopak amplituda pozitivní i negativní vlny odpovědi 

se s věkem zvyšuje. TCR může být ovlivněna akutním podáním určitých léčiv nebo chronickým 

vystavením různým vlivům, např. hormony. 

 


